

Jak skutecznie walczyć o odszkodowanie?

Poradnik. Podpowiadamy, jak należy starać się o odszkodowanie, kiedy przytrafi nam się wypadek poza granicami naszego kraju



Poza krajami Unii Europejskiej pomocny okazuje się system Zielonej Karty

Procedura dochodzenia należnej rekompensaty uzależniona jest od tego, w jakim państwie doszło do wypadku, ale także od tego, w jakich krajach zarejestrowane były pojazdy w nim uczestniczące.

Ważne dokumenty

Przy dochodzeniu swoich praw do odszkodowania ważne jest, aby zadbać o odpowiednio przygotowaną dokumentację. Przede wszystkim powinniśmy dysponować drukiem oświadczenia, które zostanie spisane przez nas i sprawcę wypadku lub przybyłych na miejsce funkcjonariuszy policji.

– *Oświadczenie o wypadku komunikacyjnym powinno zawierać dane sprawcy wypadku, kategorię i numer prawa jazdy, numer rejestracyjny oraz markę pojazdu, dane ubezpieczyciela, u którego sprawca wypadku ma wykupione ubezpie-*

czenie OC, jak również okoliczności, w których doszło do wypadku – wyjaśnia Katarzyna Parol-Czajkowska, dyrektor departamentu dochodzenia roszczeń Centrum Odszkodowań DRB.

Dobrze mieć świadków

W momencie, gdy na miejscu zdarzenia obecni byli świadkowie, należy poprosić ich o pozostawienie danych. Przydatne również będą rachunki, które udokumentują poniesione przez nas wszelkie dodatkowe koszty.

Warto mieć na uwadze, że w przypadku, gdy szkoda powstanie w kraju należącym do UE, możemy zażądać wypłaty odszkodowania od zagranicznego ubezpieczyciela, w którym sprawca wypadku ma wykupione OC. Swoje roszczenia powinniśmy kierować do polskiego zakładu ubezpieczeń, który jest

reprezentantem do spraw roszczeń zagranicznej firmy ubezpieczeniowej.

Jeśli natomiast wypadek miał miejsce w kraju, który nie należy do Unii, pomocny okazuje się system Zielonej Karty. System ten ma na celu ochronę interesów poszkodowanych w wyniku wypadków komunikacyjnych na terenie Europy, Iranu, Izraela, Maroka, a także Tunezji.

Jego główną ideą jest to, aby poszkodowani mogli otrzymać należne im odszkodowanie i nie byli zmuszeni do nabywania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej na granicy każdego z odwiedzanych krajów.

Poszkodowani, którzy chcą przeprowadzić proces odszkodowawczy w ramach Zielonej Karty, swoje roszczenia powinny kierować do Polskiego Biura Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.

Mariusz Michalak